Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5 им. З.А.Кадырова» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 5 им. З.А. Кадырова» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

                                  « З.А.Кадыровн ц1арах йуккъера йукъардешаран школа № 5»

                                 (Соьлжа-г1алин МБЙХЬ «З.А.Кадыровн ц1арах ЙЙШ №5»)

ПРИКАЗ

13.03.2025г.                                                                     № 40/01-19

г. Грозный

Об утверждении плана мероприятий,  посвященных

празднованию

Дня чеченского языка в МБОУ «СОШ № 5 им.З.А.Кадырова» г. Грозного

 В соответствии с планом работы Департамента образования Мэрии             г.

Грозного на 2025 год, утвержденным приказом от 07.12.2024 г №293/08-58 «Об

утверждении плана работы Департамента образования Мэрии г. Грозного на

2025 год» и школы на 2024-2025 год и с целью формирования у обучающихся

бережного отношения к родному языку, гордость за свой родной язык, чувство

принадлежности к своим предкам, народу, культуре             п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию

Дня чеченского языка в школе (приложение 1)

2. Заведующему библиотеки Акаевой Р.А., ВР Алиевой О.З.,

руководителю МО гуманитарного цикла Джабраиловой Х.А., учителям

чеченского языка, классным руководителям:

2.1. Провести мероприятия, посвященные празднованию Дня

чеченского языка, согласно утвержденному плану.

2.2. Отчет по итогам проведенных мероприятий представить до

25.04.2025 г. в учебную часть.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой

Директор                                                              М.Б.Бакаева

Приложение 1

 к приказу № 40 от 13.03.2025г.

План мероприятий,

посвящённых празднованию Дня чеченского языка в

МБОУ «СОШ№49» г. Грозного

№

п/п
Наименование мероприятия

Дата и время

проведения
Место проведения  Ответственные

1

 Конкурс рисунков по

произведениям чеченских

писателей «Вдохновение»

С 24.03.2025

по

11.04.2025 г

МБОУ «СОШ№5

им.З.А.Кадырова»

г.Грозного

Учителя

начальных

классов

2
Конкурс «Интервью с

писателем»

С 24.03.2025

по

11.04.2025

МБОУ «СОШ№5

им.З.А.Кадырова»

г.Грозного

Зам. дир ВР

3  Конкурса чтецов на тему:

«Нохчийн меттан - сийлалла»
11.04.2025  МБОУ «СОШ№5

им.З.А.Кадырова»

г.Грозного

зав библ

библиотекарь

4  Проведение в рамках недели

чеченского языка

- кл. часы на тему:

«Ненан маттах лаьцна дош»; -

уроки-беседы о чеченском

языке: «Язык моих предков»;

-выставки произведений

чеченских писателей; -

конкурсы знатоков

чеченского языка среди

обучающихся.

С 18.04.2025

по

25.04.2025г

МБОУ «СОШ№5

им.З.А.Кадырова»

г.Грозного

Учителя

начальных

классов

Классные

руководители

5  Ярмарка, приуроченная ко

Дню чеченского языка

24.04.2025 г  МБОУ «СОШ№5

им.З.А.Кадырова»

г.Грозного

Классные

руководители

4  Флешмоб «Ненан мотт»,

приуроченный ко Дню

чеченского языка.

24.04.2025 г  МБОУ «СОШ№5

им.З.А.Кадырова»

г.Грозного

Учителя

чеченского

языка

5  Освещение мероприятий,

посвященных празднованию

Дня чеченского языка в СМИ

25.04.2025 г  МБОУ «СОШ№5

им.З.А.Кадырова»

г.Грозного

Учитель

чеченского

языка

		2025-03-28T13:23:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ЗЕЛИМХАНА АХМАТОВИЧА КАДЫРОВА" Г. ГРОЗНОГО